*adolescens Absalomus? C. Utinam sic sint omnes tui
 hostes, ô rex, & quotquot tibi malum machinan-
 tur. D. Fili, fili mi Absalome, utinam ego pro te
 sum mortuus. Absalome fili, fili, heu me miserum.
 C. Luctum attulit, non lætitiã: nec solum regi,
 qui audito interitu filij se coniecit in cœnaculum
 portæ, ubi in luctu sit, & se afflicter: sed etiam po-
 pulo vniverso, cuius læticiã, audita Regis tristi-
 cia, in mœrorem convertet, sed video Ioabum huc ad-
 venientem: stomachatur. I. O lepidum Regem, &
 dignum, cuius adhuc vivat filius: ubinam est? Q.
 Sursum est. IO. Quem ego nisi, sed me comprimam.
 O turpe spectaculum, Itane verò David? siccine tu-
 os omnes hodie dedecoras: & eorum honestissimam
 victoriam in fœdissimum luctum convertis? qui te
 tuosq; liberos, & vxores, tum iustas, tam concubi-
 nas, à crudelissima morte vindicaverunt? At non o-
 portet (quod tu facis) ita amare inimicos, ut ode-
 ris amicos. Nunc quidem facilè ostendis, te tuos
 omnes & nobiles & ignobiles pro nihilo habere.
 Nam equidem compertum habeo, te unius Absalomi
 salutem nostra omnium morte velle redemptam. Ve-
 rùm age prodi, & tuos affare leniter, nam per Deum
 immortalatem, nisi tu prodeas, efficiam, vt ante no-
 ètem omnes ad unum à te deficiant: quo gravius ma-
 lum nullum unquam in vita tibi evenit.*

SENTENTIA.

*Honora parentes tuos, si vis vivere diu. Indignus
 est vita, qui in auctorem vitæ suæ ingratus est. Dig-
 nus est infami morte, qui bonum malo pensat.*

▲rdentem

ardentem amorem ne summa quidem iniuria ex-
tinguit.

B E R Z E L A E V S.

3. Reg. 19.

A R G V M E N T V M.

Berzelæum pro eius in se meritis vult Dauid in au-
iam ducere. Sed illo propter senectam recusante ab-
ducit eius loco Chamaamum.

Berzelæus, Dauid

Salue nobis tandem reddite Israelitarum rex. D.
O salve multum Berzelæe, homo de me multum
benemerite. Trajicies tu mecum Iordanem: ego te ad
pud me alam Hierosolymis. B. At quot annos natus,
ut cum rege Hierosolymam ascendam? Ago nunc octo-
gesimum annum: poterone bonum à malo discerne-
re: poterone cibo & potione delectari? aut fidico-
num, fidicinarumue cantus audire: quid opus est, ut
tibi amplius sim oneri? Liceat mihi tecum paululum
trans Iordanem progresso (Cur enim tanto me cu-
m tuis beneficiis?) liceat, inquam reuerti, & in mea
patria finire vitã, inq; meorum parentum sepulchro
humari. Ceterum hic Chamaamus tecum perget?
hoc tu vteris, ut tibi visum erit. D. Ergo trajiciat
Chamaamus: ego eum omnibus beneficiis ornabo:
quibus ornandum esse iudicaueris: tibiq; omnia præ-
stabo, qua à me expetueris.